³⁵⁾ Id iam observavit Dziatzko Ad. 83 in appendice.

Ad. 139, 'dormiet' Eun. 368, 'resarcietur' Ad. 121,
'ferietur' Phorm. 47.

'veniemus' Phorm. 129, 'adgrediemur' Andr. 670, 'experiemur',
Phorm. 538.

'venient' Ad. prol. 23, 'reperient' Phorm. 234, 'aperient' Ad.
prol. 23, 'effodientur' Eun. 740.

Qua ex enumeratione redundat formas volgares longe ^{in?} ~~in?~~ Terentii in
praetulisse Terentium atque imprimis in verbo veniendi, cuius ^{Plaut. et non} ~~Plaut.~~ nesciunt
futuro tam frequenter usus est, alteram formam nusquam ad-
missee, quae sine dubio propter verbi veneundi similitudinem!
offensionem habebat. De Plauto cf. Neue II² 448, Lorenz
Most. 985.

7. Formae perf. 2 sing. per syncopam ortae aequae ac
volgares reperiuntur: legitur enim 'dixti' Andr. 518, 621, 852,
Eun. 165, 167, 451, 497, 793, Haut. 341, 830 (884 A quem
Umpf. secutus est falso pro 'dixi'), Phorm. 390, 537, Hec.
322, 451, 671, 677, 865, Ad. 423, 599, 604 (Umpf. et
Speng. 'dixisti') 953; 'dixisti' autem Eun. 376 (codd. 'dixti');
1017 (codd. 'dixti'), Phorm. 302 (codd. 'dixti')³⁶⁾. Etiam Andr.
459 codd. 'dixti' habent, Donatus 'dixisti', unde rectius Bent-
leius: 'ita pól quidem res est, ut dixisti, Lésbia', quam Fleckeis.,
qui ante 'dixti' 'tu' inseruit. Uno tantum loco codices (praeter
DG) 'dixisti' praebent Haut. 436: 'non tu ei dixisti ut essem?
Non. Quam ob rém, Chremes', at si illi pro 'ei' habere Bembinum
et 'dixti' esse in DG reputamus, Umpf. recte scripsisse videtur:
'non tu illi dixti ut ete'. Eadem forma cum codicibus retineri
potest si hiatum legitimum, id quod Ad. 604 plerique editores
fecerunt, admittimus Andr. 593: 'quid dixti? Optume inquam
factum. Núne per hunc nullást mora', nisi fortasse 'hem' e

³⁶⁾ Utroque loco initio versus legitur in codicibus: 'dixti pulchre',
unde appetat non cum Fleckeis. 'dixti probe' priore, posteriore loco 'hui
dixti pulchre', sed 'dixisti pulchre' pariter esse legendum. Quamquam
libenter concedimus formam plenam 'dixisti' perraro apud Terentium legi,
qua re sine dubio Fl. ut illo modo versus constitueret, commotus est.

versu antecedente adscendendum est, ut idem versus initium habeamus atque Eun. 1017: 'hem quid dixti' ('dixisti' Eun. v. c.). Optume etc. Practerea exstat:

'induxti' ('adduxti, subduxti') Andr. 572, 883, Eun. 794, 795, 949, Haut. 819, Phorm. 568, Hec. 292, 689; 'duxisti' Hec. 687.

'intellexti' Andr. 201, 500 (Speng. 'intellexisti') 506, Eun. 768, Phorm. 198; 'intellexisti' nusquam legitur.

'circumspexti' et 'prospexti' Ad. 689.